

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Pregão Eletrônico Nº 00013/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 MOTOR CONVERSOR	Unidade	4	R\$ 6.230,0000	R\$ 1.547,0000	R\$ 6.188,0000

Marca: WT

Fabricante: WT

Modelo / Versão: 600 W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conversor, tensão entrada: 12 vcc, tensão saída: 120 vca, potência: 600 w, tipo: inversor cc,ca, frequência nominal: 60 hz, tipo onda: senoidal. Marca / Fabricante / Modelo: WT / 600 W.

Total do Fornecedor: R\$ 6.188,0000

06.555.141/0001-57 - M & D SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23 MÁSCARA CONTRA GASES	Unidade	100	R\$ 2.680,0000	R\$ 26,8000	R\$ 2.680,0000

Marca: cb

Fabricante: cb

Modelo / Versão: cb

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA ANATÔMICA DE EVA BRANCA, RESPIRADOR FILTRANTE, ACOMPANHA 40 FILTROS SMS50 (N95) - Não é Descartável

Total do Fornecedor: R\$ 2.680,0000

07.187.128/0001-55 - VMAX BATERIAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26 BATERIA RECARREGÁVEL	Peça	2	R\$ 745,4200	R\$ 372,7100	R\$ 745,4200

Marca: HELIAR

Fabricante: CLARIOS

Modelo / Versão: HGR60DD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria recarregável, tipo: estacionária e selada, uso: nobreak, capacidade nominal: 60 Ah, dimensões: (cx/xa) 22 x 15,2 x 16,5 cm, corrente máxima: 60 a, tensão nominal: 12 v (alternativamente: bateria automotiva 60Ah). Validade da proposta de 60 dias, garantia de 18 meses, pagamento em 30 dias, entrega em 30 dias e local de entrega conforme edital.

Total do Fornecedor: R\$ 745,4200

09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 EMBALAGEM PLÁSTICA	Pacote 100,00 UN	600	R\$ 20.280,0000	R\$ 11,6902	R\$ 7.014,1500

Marca: ORLEPLAST

Fabricante: ORLEPLAST

Modelo / Versão: 67

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco plástico polipropileno transparente, medindo 30x40cm, espessura 0,06mm (60 micra) pct com 100"

Total do Fornecedor: R\$ 7.014,1500

09.487.821/0001-79 - V. F. DA MOTA SILVEIRA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27 EXTENSÃO ELÉTRICA	Unidade	2	R\$ 71,6800	R\$ 32,5000	R\$ 65,0000

Marca: DANEVA

Fabricante: DANEVA

Modelo / Versão: EXTENSAO 10MT SIMPLES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão elétrica, tipo: simples, comprimento: 10 m, tensão: 250 v, componentes: tomada fêmea monofásica e plugue macho monofásico, corrente: 10 a

28 TOMADA	Peça	2	R\$ 9,9600	R\$ 4,8500	R\$ 9,7000
-----------	------	---	------------	------------	------------

Marca: LIZ

Fabricante: LIZ

Modelo / Versão: 2P + T 20A 250V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada, tipo: macho, corrente nominal: 10 a, número pólos: 3 p, padrão: novo da abnt

Total do Fornecedor: R\$ 74,7000

12.028.636/0001-20 - JOSE CARLOS B. PEREIRA FILHO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30 MICROMOTOR	Unidade	10	R\$ 314,5000	R\$ 31,4400	R\$ 314,4000

Marca: Mekhos

Fabricante: Mekhos

Modelo / Versão: R3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arduino nano V3 Pino soldado sem cabo

31	<u>MOTOR ELÉTRICO</u>	Unidade	5	R\$ 110,9000	R\$ 22,1600	R\$ 110,8000
Marca: Mekhos						
Fabricante: Mekhos						
Modelo / Versão: 0						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Driver Motor Ponte H L298n						
32	<u>MOTOR ELÉTRICO</u>	Unidade	8	R\$ 818,4800	R\$ 102,2875	R\$ 818,3000
Marca: Mekhos						
Fabricante: Mekhos						
Modelo / Versão: 0						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo Driver Ponte H 43a Bts7960 Ibt-2						
45	<u>MÓDULO ELETRÔNICO</u>	Unidade	10	R\$ 125,5000	R\$ 12,5000	R\$ 125,0000
Marca: Mekhos						
Fabricante: Mekhos						
Modelo / Versão: 0						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo eletrônico, modelo: 433 mhz am tx-rx, uso: arduino e robótica, tipo: módulo rf transmissor receptor						
46	<u>SENSOR</u>	Unidade	4	R\$ 1.168,0400	R\$ 292,0000	R\$ 1.168,0000
Marca: Mekhos						
Fabricante: Mekhos						
Modelo / Versão: 0						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sensor De Gás Ozônio Mq-131 P						

Total do Fornecedor: R\$ 2.536,5000

13.395.341/0001-55 - ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>LUVA BORRACHA</u>	Par	500	R\$ 4.315,0000	R\$ 6,9980	R\$ 3.499,0000
Marca: Talge						
Fabricante: Talge						
Modelo / Versão: Talge						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva De Látex Emborrachada Multiuso Amarela Média						

Total do Fornecedor: R\$ 3.499,0000

13.427.871/0001-38 - W & W QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE CERAS E ABRASIVOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>DISPENSADOR</u>	Unidade	200	R\$ 6.390,0000	R\$ 24,9000	R\$ 4.980,0000
Marca: NOBILE						
Fabricante: NOBILE						
Modelo / Versão: DS800						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispensador de álcool gel 70% - DISPENSADOR, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, APLICAÇÃO:PARA ÁLCOOL GEL						

Total do Fornecedor: R\$ 4.980,0000

19.324.150/0001-89 - D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Rolo 1,00 KG	60	R\$ 6.255,0000	R\$ 94,1500	R\$ 5.649,0000
Marca: 3DFILA						
Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
Modelo / Versão: Filamento 1,75 MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento para impressão 3D PLA, cor verde, 1,75 mm +/- 0.05, PESO 1. kg, DIMENSÕES 21 x 21.5 x 8 cm, TEMPERATURA DE TRANSIÇÃO VÍTREA 54°C, Resistência à tração na Ruptura 21 kpsi, Alongamento na Ruptura 160%, Módulo elástico por tração 560 kpsi, Resistência ao Impacto IZOD 0,3 J/m, Vicat 55 °C. Unidade c/ 1Kg						
17	<u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Rolo 1,00 KG	20	R\$ 3.100,0000	R\$ 142,4500	R\$ 2.849,0000
Marca: 3DFILA						
Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
Modelo / Versão: Filamento 1,75 MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento 3D de alta flexibilidade fabricado com TPU (Termoplástico poliuretano) com dureza 98A. PESO 1.3 kg DIMENSÕES 21 x 21.5 x 8 cm, DIÂMETRO 1,75 +- 0,08, CARRETEL de 1,0 kg, Cor Branca, TEMPERATURA DE TRANSIÇÃO VÍTREA -25 a -60 °C. Unidade c/ 1Kg						

Total do Fornecedor: R\$ 8.498,0000

20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>FURADEIRA</u>	Unidade	1	R\$ 2.167,4800	R\$ 1.980,0000	R\$ 1.980,0000
Marca: dewalt						
Fabricante: dewalt						
Modelo / Versão: Dcd985						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira Parafusadeira Industrial 20 Volts, parafurar ou Parafusar alvenaria, madeira, e metal. Características Aplicação: Perfuração e parafusamento de alto desempenho em alvenaria, madeira, e metal. Especificações Potência: 20 Volts; Rotações sem carga (/min): 0 600 / 0 2.000 RPM; 0 10.200 IPM; Torque: 70 Nm. Capacidade de Perfuração: Alvenaria: 13 mm; Madeira: 38 mm; Metal: 13 mm. Alimentação Voltagem do Carregador: 220 volts Bateria de lítio: 20 Volts Max / 2,0 Ah Itens Inclusos 01 Furadeira Parafusadeira 01 Carregador 02 Baterias de encaixe de 2,0 Ah 01 Maleta Modelo de referência: Dewalt Dcd985, ou similar. 1 unidade.						

Total do Fornecedor: R\$ 1.980,0000

22.617.444/0001-03 - R. C. ROMANO IMPORTAÇÃO DE ELETRO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>IMPRESSORA 3D</u>	Unidade	4	R\$ 26.000,1600	R\$ 6.288,0750	R\$ 25.152,3000
Marca: FLASHFORGE						
Fabricante: FLASHFORGE						
Modelo / Versão: INVENTOR						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressoras 3D tipo FDM, modelo CoreXY, Bivolt, fechada com porta para acesso a impressão, mesa aquecida superior a 100°C, controle de temperatura interna, display LCD com touch, WIFI, câmera de vídeo para monitoramento interno, volume de impressão de no mínimo 23x15x16cm, mínimo de 2 extrusoras, composição da impressora em plástico injetado ou alumínio, suporte para rolo de filamento interno e possuir recurso para retomar a impressão em caso de falta de energia.

2	<u>IMPRESSORA 3D</u>	Unidade	4	R\$ 15.196,0000	R\$	R\$
					3.679,1575	14.716,6300

Marca: ANYCUBIC

Fabricante: ANYCUBIC

Modelo / Versão: PHOTON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressoras 3D tipo SLA, Bivolt, fechada, display LCD com touch, volume de impressão de no mínimo 119x65x160mm, fonte de luz de no mínimo 405 nm UV Light, resolução das camadas de no mínimo 0.02-0.05mm, precisão X/Y de no mínimo 0.075 mm, frame em metal, e sistema de filtragem do ar que diminui ou elimina os odores.

20	<u>TINTA ARTÍSTICA</u>	Unidade	40	R\$ 28.579,2000	R\$	R\$
					698,6057	27.944,2300

Marca: COSMOS

Fabricante: YLLER

Modelo / Versão: SLA CINZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina para impressão 3D SLA - Frasco de 1L de resina cinza para impressão 3D

Total do Fornecedor: R\$ **67.813,1600**

24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS</u>	Unidade	1	R\$ 255,1800	R\$ 255,1800	R\$ 255,1800

Marca: Black e Decker

Fabricante: Black e Decker

Modelo / Versão: RT18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamentos diversos para serviços profissionais, tipo: micro retífica, voltagem: 220 v, material: aço e polipropileno, uso: restauração, confecção de peças e acabamento, características adicionais: controle de velocidade e acessórios

13	<u>SERRA TICO-TICO MANUAL</u>	Unidade	1	R\$ 853,1800	R\$ 853,1800	R\$ 853,1800
----	-------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Dewalt

Fabricante: Dewalt

Modelo / Versão: DCS331B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra tico-tico Motor Brushless: Não; Volts: 20V; Velocidade sem carga: 3000 GPM; Velocidades: 1 velocidade; Comprimento do golpe: 1" (26 mm); Capacidade em madeira: 135mm; Capacidade em metal: 10mm; ngulo de corte: 0-45°; Posições Avanço Pendular: 4 posições; Peso: 2,4kg; Bateria compatível: Li-Ion (Ions de Lítio); Velocidade variável e trava de segurança: Sim; Cortes: Retos em madeira, metal e plástico; Referência: Marca: Dewalt Modelo: DCS331B ou similar.

48	<u>CONJUNTO BROCA</u>	Unidade	1	R\$ 560,1700	R\$ 256,0000	R\$ 256,0000
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: 5,0161

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de brocas para metal com estojo metálico de fácil manuseio, para organização e armazenamento das ferramentas Brocas forjadas em aço rápido Informações Técnicas: Contém 25 peças, com os seguintes diâmetros: 1,0 13 1,5 13 2,0 13 2,5 13 3,0 13 3,5 13 4,0 13 4,5 13 5,0 13 5,5 13 6,0 13 6,5 13 7,0 13 7,5 13 8,0 13 8,5 13 9,0 13 9,5 13 10,0 13 10,5 13 11,0 13 11,5 13 12,0 13 12,5 13 13,0 mm Peso: 2,0(kg) Garantia contra defeitos de fabricação Referência - Marca: Irwin, Modelo: 1865315 ou similar

Total do Fornecedor: R\$ **1.364,3600**

26.489.691/0001-22 - OHMTECH COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>OSCILOSCÓPIO</u>	Unidade	2	R\$ 4.326,5400	R\$ 2.150,0000	R\$ 4.300,0000

Marca: Hantek

Fabricante: Hantek

Modelo / Versão: DSO5102P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Osciloscópio digital de mesa com 2 canais e 2 pontas de prova inclusas, largura de banda de 100MHz, taxa de amostragem de 1GS/s, tela LCD colorida de 7 polegadas, interface USB

Total do Fornecedor: R\$ **4.300,0000**

29.928.575/0001-50 - A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO</u>	Caixa 100,00 UN	10	R\$ 418,2000	R\$ 41,7900	R\$ 417,9000

Marca: LUVA

Fabricante: LUVA

Modelo / Versão: LUVA LATEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA LATEX M DESCARTAVEL

Total do Fornecedor: R\$ **417,9000**

30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>ELÁSTICO VESTUÁRIO</u>	Rolo 100,00 M	50	R\$ 4.982,5000	R\$ 49,6000	R\$ 2.480,0000

Marca: Zanotti

Fabricante: Zanotti

Modelo / Versão: 7mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico chato na cor branca - Largura 7mm, poliéster 69%, elastodieno 31%, rolo com 100 metros

Total do Fornecedor: R\$ **2.480,0000**

Valor Global da Ata: R\$ **114.571,1900**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar